[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2020
	№
	668

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Обеспечение правопорядка, профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и межнациональных отношений в МО «Светогорское городское поселение»»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.5.11 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 12.09.2013 № 255, администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Принять к сведению информацию о достигнутых промежуточных результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение правопорядка,
профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и межнациональных отношений
в МО «Светогорское городское поселение»» за период с 2015 по 2020 годы (Приложение 1).
2. Утвердить отчет о достижении показателей социальной, бюджетной
и экономической эффективности муниципальной программы «Обеспечение правопорядка,
профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и межнациональных отношений
в МО «Светогорское городское поселение»» с 2015 по 2020 годы (Приложение 2).
3. Считать удовлетворительной работу администрации МО «Светогорское городское поселение» по итогам реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение правопорядка, профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма
и межнациональных отношений в МО «Светогорское городское поселение»» за период с 2015 по 2020 годы.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации

       А.А. Ренжин
Исполнитель: Иванов Н.В.
Согласовано: Горюнова Г.Е.

Ковшарь Н.В.

 Пугачёва Е.М.

Разослано: дело, СФ, СЭР, СБУ, сайт npavrlo.ru, www.mo-svetogorsk.ru,

Приложение 1
к постановлению администрации МО

 «Светогорское городское поселение»

 от «29»  декабря 2020 №668
ОТЧЕТ

о  реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение правопорядка,  профилактика правонарушений,  терроризма, экстремизма и межнациональных отношений в МО «Светогорское городское поселение» за период с 2015 по 2020 годы.
	Мероприятия
	Год реализации
	Объем финансирования

План
	Объем финансирования

Факт

(нарастающим итогом)
	Отчет о выполнении мероприятия

	всего
	Фед. бюджет

	Обл. бюджет
	местный

бюджет
	Прочие
	всего
	Фед. бюджет
	Обл. бюджет
	местный

бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Создание проектной документации аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы (АПК АИС)  «Безопасный город».

	2015
	99000
	-
	-
	99000
	-
	-
	-
	99000
	99000
	-
	Создана проектная документации для аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы (АПК АИС)  «Безопасный город».

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	    2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Создание, расширение аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы (АПК АИС)  «Безопасный город».
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Создан АПК «Безопасный город», установлено 18 видеокамер

	2016
	6270000
	-
	5700000
	570000
	-
	6270000
	-
	5700000
	570000
	-

	2017
	700000
	-
	-
	700000
	-
	700000
	-
	-
	700000
	-

	2018
	185850
	-
	-
	185850
	-
	185850
	-
	-
	185850
	-

	2019
	300000
	-
	-
	300000
	-
	300000
	-
	-
	300000
	-

	     2020
	150000
	-
	-
	150000
	-
	150000
	-
	-
	150000
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Обслуживание аппаратно - программного комплекса автоматизированной системы (АПК АИС) «Безопасный город»
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Мероприятий выполнялись ежемесячно январь-декабрь

(согласно плана

 регламентного обслуживания)

	2017
	300000
	-
	-
	300000
	-
	300000
	-
	-
	300000
	-

	2018
	215000
	-
	-
	215000
	-
	215000
	-
	-
	215000
	-

	2019
	275000
	-
	-
	275000
	-
	275000
	-
	-
	275000
	-

	     2020
	243775
	-
	-
	243775
	-
	243775
	-
	-
	243775
	-

	Обеспечение деятельности добровольной народной дружины (ДНД) г. Светогорска
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	В г. Светогорск создана народная дружина, закуплены сигнальные жилеты (10 шт), фонари (5 шт), жезлы (8 шт), сигнальные ленты.

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	15000
	-
	-
	15000
	-
	15000
	-
	-
	15000
	-

	2018
	4970
	-
	-
	4970
	-
	4970
	-
	-
	4970
	-

	2019
	15000
	-
	-
	15000
	-
	15000
	-
	-
	15000
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Изготовление Памятки для обучения населения способам защиты при угрозе тер. актов и возникновении ЧС

	0

	0

	0

	0

	Денежные средства не использовались.

	Всего за 2015 год

	99000

	99000

	99000

	99000

	Всего за 2016 год

	6270000

	5700000
	570000

	6270000

	5700000
	570000

	Всего за 2017 год

	1015000

	1015000

	1015000

	1015000

	Всего за 2018 год

	405640

	405640

	405640

	405640

	Всего за 2019 год

	590000

	590000

	590000

	590000

	Всего за 2020 год

	393775

	393775

	393775

	393775

	Итого по программе

	8773415

	-
	5700000

	3073415

	-
	8773415

	-
	5700000

	3073415

                                                                                                                                                                                                                                 Приложение 2
к постановлению администрации МО

 «Светогорское городское поселение»

 от «29» декабря 2020 №668
ОТЧЕТ

о  достижении    показателей   социальной,   бюджетной и экономической эффективности   муниципальной программы  «Обеспечение правопорядка, профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и межнациональных отношений  в МО «Светогорское городское поселение» за период 2015-2020 годов.

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения

	Значение целевого показателя
	Причины не выполнения

	Базовое значение
	Плановое значение
	Фактическое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Разработка проектно-сметной документации на создание аппаратно-программного комплекса автоматизированной системы  (АПК АИС) «Безопасный город»
	Ед.
	0
	           1
	Создана проектно-сметная документация для создания АПК АИС «Безопасный город» в 2016 г.

	Создание аппаратно-програмного комплекса автоматизированной системы (АПК АИС) «Безопасный город»
	Ед.
	0
	           1
	Выполнение работ по созданию АПК АИС «Безопасный город»
-Подсистема видео обзора (9 камер с функциями ДЕНЬ-НОЧЬ), в местах массового пребывания населения (парк и прилегающая к нему территория)

-Подсистема центра управления нарядами (программный комплекс «Интелект» для записи, хранения и отображения видеоизображения с камер)

-Магистральная сеть передачи данных (МСПД) (волоконно-оптический кабель по городу))

-Автоматизированные рабочие места операторов (АРМ) (милиция)

-Подсистема архивации данных (сервер в администрации)

-подсистема энергоснабжения.

	Обслуживание  аппаратно - программного комплекса автоматизированной системы (АПК АИС) «Безопасный город»
	Ед.
	0
	              4
	Мероприятий выполнялись ежемесячно в течение 2017,2018,2019,2020 г.
 (согласно плану регламентного обслуживания)

	Развитие аппаратно - программного комплекса автоматизированной системы (АПК АИС) «Безопасный город»

	0
	             18
	Выполнены работы по расширению видеосистемы в г. Светогорск, установлено 18 видеокамер.

	Изготовление Памятки для обучения населения способам защиты при угрозе  террористических актов и возникновении чрезвычайных ситуаций.

	1000
	0
	0
	Денежные средства не использовались

	Обеспечение деятельности добровольной народной дружины (ДНД) г. Светогорска

	0
	           1
	Народная дружина обеспечена 10 светоотражающими жилетами. 8 жезлов ДПС, 5 фонарей

                                                                            Пояснительная записка

На определенном этапе цели муниципальной программы достигнуты:

 - продолжалась совершенствования системы профилактики правонарушений и преступлений в МО «Светогорское городское поселение»
-  развивалась техническое обеспечение профилактики правонарушений и преступлений в МО «Светогорское городское поселение»
-  система профилактики правонарушений и преступлений в МО «Светогорское городское поселение» позволила обеспечить правопорядок на массовых мероприятиях, проводимых в муниципальном образовании в течение года.

- запланировано денежных средства израсходованы по назначению
Приложение 2 к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от 29.12.2020 №668
Отчет о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности по муниципальной программе «_____»
за период с 20__ по 2020 годы
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Причины невыполнения

	Базовое значение
	Плановое значение
	Фактическое значение

	Рост среднесписочной численности работников малых и средних предприятий
	%
	1515
(показатель из раздела 7 «Перечень целевых индикаторов…»)
	40
(целевое значение показателя из раздела 7 «Перечень целевых индикаторов…»)
	Факт за 2020 год/на базовое значение по программе

C:\Users\zaharovanl\Desktop\Постановление об утверждении объема затрат 2020.doc